1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

LEI Nº 1.173, DE 18 DE JUNHO DE 2020.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar recursos públicos ao CONSEG - Conselho Comunitário de Segurança e Promoção Social de Quitandinha.

            Faço saber que a Câmara Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte LEI:

            Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, a repassar o valor de até R$ 30.000,00 (trinta mil Reais) ao Conselho Comunitário de Segurança e Promoção Social de Quitandinha, inscrito no CNPJ nº 29.905.368/0001-80, com reconhecimento de utilidade pública concedida pela Lei Municipal 1.169 de 5 de maio de 2020, para serem aplicados em ações de fortalecimento da segurança pública neste Município.

             Art. 2º O recurso municipal será repassado da fonte livre do Município, diretamente para conta do Conselho Comunitário de Segurança e Promoção Social de Quitandinha, ficando autorizado o Poder Executivo a suplementar o orçamento e tomar outras providencias necessárias para cumprimento desta Lei através de Decreto.

             Art. 3º  Conselho Comunitário de Segurança e Promoção Social de Quitandinha deverá prestar contas da aplicação dos recursos recebidos por esta Lei devendo as informações serem repassadas junto ao Sistema Integrado de Transferência - SIT, para o Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

             Art. 4º A subvenção concedida nos termos desta Lei ficará sujeita a fiscalização e controle pelo gestor, nos termos do inciso VI do artigo 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, que deverá cumprir as obrigações previstas no artigo 61 do mesmo diploma legal.

             Art.5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Quitandinha, 18 de junho de 2020.

Maria Julia Socek Wojcik

Prefeita

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro,  Fone: (41) 3623-1231, CEP: 83840-000

_1377591894